
 

Co dělá Tříkrálová sbírka v létě? Pomáhá. 

Ve Svojeticích proběhla letos v lednu první koleda a byl to krásný výsledek, vybralo se 9 106 

Kč. Celkem máme letos k dispozici 160 592 Kč, které obětaví koledníci z 13 obcí vykoledovali 

(tedy vykoledovali přesně 232 215 Kč, ale 35 % z výtěžku zůstává Charitě ČR pro její sociální 

projekty). S takovou částkou se toho dá vymyslet hodně. Od jara byly hlavním tématem školy 

v přírodě a tábory. O pomoc nás požádalo několik škol v okolí, různé organizace nebo přímo 

rodiny, se kterými již spolupracujeme. Většinou jde o prosbu týkající se studijních a 

zájmových potřeb dětí. 

Na školu v přírodě se díky sbírce podívalo 5 dětí, na tábor odjely 4 a v září čeká exkurze do 

zahraničí dva studenty SŠ. Od nového školního roku budou na pořadu dne pak školní výdaje 

(družiny, obědy, školní pomůcky), lyžařské výcviky, přípravné kurzy na přijímačky. 

Pokud někdo potřebuje peníze na nějakou konkrétní věc, tak ji pořídíme – nedáváme peníze 

v hotovosti. V létě jsme koupili dva spacáky pro maminku s dcerou, které chtěly spolu strávit 

aspoň pár dní v kempu u vody, ale chyběla jim tato výbava. Jedna dívka s autismem dostala 

tablet, na kterém se dokáže zabavit s písničkami, ale i učit s jednoduchými obrázkovými 

programy. A její maminka-samoživitelka byla vděčná za sušák na prádlo, o který do té doby 

vždy musela poprosit sousedy.  

Radost se dá udělat i bez peněz. Spoustu věcí jsme pořizovat nemuseli, protože se nám 

scházejí často perfektní a nové nebo téměř nepoužité věci. Kdo zná děti s autismem, ví, jak je 

někdy těžké trefit se do vkusu a obliby dítěte. Ale ve skladu se našlo dost věcí, které u 

holčičky s autismem prošly. Poprosila mě o ně kamarádka, která si tuto holčičku bere na 

hlídání v rámci homesharingu a všimla si, že rodinná situace holčičky je složitá (maminka 

samoživitelka s dvojčaty s PAS). Zpráva od maminky je autentická, plná emocí a překlepů, ale 

potěší a potvrzuje smysl všeho našeho počínání. 

 

 

 

 

 

Děkuji všem pozorným, všímavým a laskavým lidem, učitelkám, sousedům, úřadům a 

organizacím, kteří naši charitu kontaktují s prosbou o pomoc někomu druhému. A děkuji 

samozřejmě všem dárcům za finanční i jakoukoli jinou pomoc, vše najde své uplatnění. 

Lucie Procházková, ředitelka Farní charity Mnichovice 


